
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия  №2» имени Баки Урманче 

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

 ПРИКАЗ 

07.02.2025 г.                              № 92 

О проведении муниципальной олимпиады 

 школьников для учащихся начального и 

 среднего звена в 2024-2025 учебном году  

 

На основании приказа Управления образования ИК НМР №49 от 06 февраля 2025 года «О 

проведении муниципальной олимпиады школьников для учащихся начального и среднего 

звена в 2024-2025 учебном году» проводится муниципальная олимпиада школьников для 

учащихся начального и среднего звена. 

  На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сопровождающими по графику назначить Махмутову А.Б,Мухамедшину Р.И., 

Шайхутдинову И.Ф., Маннапову Э.М., Габдуллину Г.Р., Хафизову Г.Р., Миннегалиева Ф.М.  

Галимову Г.Н., возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся во 

время проведения олимпиад и нахождения в пути. Начало проведения муниципальной 

олимпиады школьников в 9.00 ч. Регистрация с 8.00 ч. 

2.1. Ответственным учителям провести с участниками (по Заявке) инструктаж по технике 

безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения во время олимпиады.            

2.2. Обеспечить участников олимпиад соответствующими документами, письменными 

принадлежностями. (Список ответственных учителей в Приложении 1) 

3. Освободить учителей, входящих в состав комиссии по проверке олимпиадных работ, от 

основной работы с сохранением заработной платы.  (Приложение 2)  

      В случае отсутствия педагога по проверке олимпиадных работ на рабочем месте по 

уважительной причине осуществить замену. 

4. Заместителю директора Кинзябулатовой Э.И. скорректировать расписание уроков в дни 

проведения олимпиад, согласно графику. (Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Габдуллахатову Л.А. 

 

 
Директор 

МБОУ«Гимназия№2» 

имени Баки Урманче                                                                                      А.Н. Гаязова    

 

 

 



Приложение 1 

График проведения 

муниципальной олимпиады для учащихся  

начального и среднего звена  

2024-2025 учебный год 

 
 № Ответственный  Дата 

проведения 

Место 

проведения 

классы сопровождающий 

1 Математика Мухаметьянова 

Ч.М. 

03.03 МБОУ 

«СОШ № 15» 

3 Махмутова А.Б. 

2 Обществознание Миннегалиев  

Ф.М. 

03.03 МБОУ 

«СОШ № 26» 

6 Миннегалиев 

Ф.М. 

3 Русский язык Мухаметьянова 

Ч.М. 

04.03 МБОУ 

«СОШ № 12» 

3 Мухамедшина 

Р.И. 

4 Русский язык для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

Хафизова Г.Р. 04.03 МБОУ 

«СОШ №6» 

5-6 Хафизова Г.Р. 

5 Русская литература для 

учащихся с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

Хафизова Г.Р. 05.03 МБУ ДО 

«ЦВР» 

5-6 Габдуллина Г.Р. 

6 Окружающий мир Шигапова Э.Н. 

Мухаметьянова 

Ч.М. 

06.03 МБОУ 

«СОШ № 9» 

3,4 Шайхутдинова 

И.Ф. 

7 История Миннегалиев  

Ф.М. 

06.03 МБОУ 

«СОШ № 1» 

5-6 Галимова Г.Н. 

8 Биология  Юнусова Р.Ш. 10.03 МБОУ 

«СОШ № 20» 

5-6 Галимова Г.Н. 

9 Татарский язык для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

Мухаметьянова 

Ч.М. 

11.03 МБОУ 

«СОШ №8» 

3 Маннапова Э.М. 

10 Татарская литература 

для учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

Минязова А.Ф. 11.03 МБОУ 

«СОШ №8» 

5-6 Галимова Г.Н. 

11 География  с основами 

геологии 

Фомина Т.Г. 12.03 МБОУ 

«СОШ № 2» 

5-6 Галимова Г.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

Учителя, входящие в состав комиссии по проверке олимпиадных работ 

№ Предмет  Ф.И.О. учителя Дата проверки 

1.  Математика Аверьянова Э.Х. 03.03 ( с 12.00) 

2.  Русский язык Сайфутдинова Н.Н. 04.03( с 12.00) 

3.  Русский язык для 

учащихся школ с 

родным 

(нерусским) 

языком обучения 

Хафизова Г.Р. 04.03( с 13.00) 

4.  Русская 

литература для 

учащихся с родным 

(нерусским) 

языком обучения 

Хафизова Г.Р. 05.03 (с 13.00) 

5.  Окружающий мир Загрутдинова Н.М. 

Кашапова Л.С. 

06.03 ( с 12.00) 

6.  Татарский язык 

для учащихся 

школ с татарским 

языком обучения 

Сабитова А.Х. 12.03 ( с 12.00) 

7.  Татарская 

литература для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

Шаймухаметова Ф.М. 12.03 ( с 12.00) 

8.  География  с 

основами геологии 

Фомина Т.Г. 13.03( с 08.00) 

 
С приказом ознакомлены: 
 
Аверьянова Э.Х.   

 

Габдуллина Г.Р. 

 

Габдуллахатова Л.А. 

 

Галимова Г.Н. 

 

Загрутдинова Н.М. 

 

Кашапова Л.С. 

 

Кинзябулатова Э.И. 

 

Маннапова Э.М. 

 

Мухамедшина Р.И. 

 

Махмутова А.Б. 

 

Муратова Л.М. 

 

Мухаметьянова Ч.М. 

 

Минязова А.Ф. 

 

Миннегалиев Ф.М. 

Сабитова А.Х 

 

Сайфутдинова Н.Н. 

 

Фомина Т.Г. 

 

Хафизова Г.Р. 

 

Шайхутдинова И.Ф. 

Шаймухаметова Ф.М. 

 

Юнусова Р.Ш. 

 

 

 

 


		2025-02-07T10:05:45+0300
	Гаязова Айгуль Нильсоновна




